
アビタシオン博多ⅠⅡ号館 ご入居者及びご家族の皆様 

 

令和 4年 9月２７日 

＜第 6報＞ 

アビタシオン博多ⅠⅡ号館 

施設長 山元 由紀 

 

 

新型コロナウイルス感染終息のご報告 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 先般、ご連絡をしておりました当施設の新型コロナウイルス感染につきまして、以下のとおり終息

のご報告をいたします。大変ご不便をおかけし、申し訳ございませんでした。 

 さて、9 月 16 日（金）に職員の新型コロナウイルス感染の陽性を確認して以降、新たな感染者は

発生しておらず、感染拡大を防ぐことができたものと判断いたしましたので、9月 26日をもって終息

とさせていただきます。 

 尚、感染した職員につきましては、症状回復し保健所より指示のあった療養期間（7 日間もしくは

10日間）の自宅療養（ホテル療養）経過後、勤務再開しております。 

皆様のご協力のもと終息を迎えることが出来ました。感謝申し上げます。 

敬具 

 

感染者の報告 

当該職員 

8月 26日～9月 16日 計 5名 

感染を疑う症状等有、抗原検査および医療機関にて PCR検査受診し陽性を確認。 

※9月 27日現在、施設内で体調不良者は発生しておりません。 

施設について 
・全共用部、全フロア、エントランス、エレベータ等の消毒を当面の間 

毎日実施いたします。  

お願い 

・感染防止の観点から外出制限などの詳細は別紙で配布しております。        

○令和 4年 9月 30日まで・・・「蔓延防止等重点措置宣言時」（令和 4年 7

月 14日配布）の対策をとらせていただきます。                         

○令和 4年 10月 1日以降・・・「宣言解除時・令和 4年 10月 1日から適

用」（令和 4年 9月 27配布）の対策へ変更となります。 

 


